

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at igangsætte initiativ til at de ansvarlige enheder under Naalakkersuisut indgår bindende aftaler med kommunerne omkring en implementering af indsatserne i det til enhver tid gældende folkesundhedsprogram, således at der løbende sikres statusopdateringer, evalueringer og justeringer på de enkelte områder, som indgår i folkesundhedsprogrammet, foruden at de prioriterede indsatser og projekter skal have tildelt de nødvendige ressourcer og følges af ny lovgivning med en sundhedsfremmende effekt. Naalakkersuisut skal senest til FM 2013 for Inatsisartut fremlægge resultaterne af dette initiativ
(Siumuts medlemmer i Inatsisartut)

Svarnotat

(Medlem af Naalakkersuisut for Sundhed, Agathe Fontain)

2. behandling

Naalakkersuisut takker Familie- og Sundhedsudvalget for deres behandling af nærværende forslag.

Med forslaget ønsker forslagsstilleren, at Naalakkersuisut skal søge at sikre, at der indgås aftaler med kommunerne om implementering af indsatserne i det til enhver tid gældende folkesundhedsprogram, således at der løbende sikres statusopdateringer, evalueringer og justeringer på de enkelte områder, som indgår i folkesundhedsprogrammet, foruden at de prioriterede indsatser og projekter skal understøttes af de påkrævede ressourcer.

Naalakkersuisut er af den opfattelse, at forpligtende samarbejdsaftaler, hvori det klart fremgår, hvilke mål der er for indsatsen, hvilke ressourcer der forventes, at parterne anvender til indsatsen, hvem der er ansvarlige for hvilke opgaver, tidsplanen for indsatsen og endelig evalueringsindsatsen, vil være et godt redskab for såvel Selvstyret som kommunerne, ligesom det vil kunne sikre, at der arbejdes koordineret mod samme mål.

Fælles for disse forpligtende samarbejdsaftaler vil være, at yderligere udgifter skal holdes indenfor egne rammer eller de ved bloktilskudsforhandlingerne givne rammer.

Et flertal i udvalget bestående af Inuit Ataqatigiit, Siumut og Atassut indstiller til, at forslaget vedtages i sin nuværende form, medens Demokraterne, med henvisning til principperne om det kommunale selvstyre og kompetencefordelingen mellem kommunerne og Selvstyret, er imod.

Naalakkersuisut er af den opfattelse, at nærværende forslag ikke kolliderer med principperne om det kommunale selvstyre og kompetencefordelingen mellem kommunerne og Selvstyret, men derimod sikrer en gensidig koordinering og planlægning af opgaver med tætte grænseflader.

Idet det fremsatte forslag er sammenfaldende med Naalakkersuisuts igangværende arbejder, indstilles forslaget til vedtagelse.